秋市Ｐ連発第 78号

                             平成 25年 9月 23日

秋田市内小中学校ＰＴＡ

会  長 様

事務局長 様

                              秋田市ＰＴＡ連合会

                                会長 加藤 寿一

第 39回秋田県ＰＴＡ研究大会「能代・山本大会」のご案内について（第二次案内）

中秋の候、貴会の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。

平素より本会にはご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうございます。

さて、標記について別添のとおりご案内申しあげます。

秋田県ＰＴＡ連合会より本会への参加要請が約 100 名となっております。各小中学校ＰＴＡに

おかれましては、会員の皆様に多数ご参加いただくようご案内ください。また、貴校からの参加

とりまとめを併せてお願い申しあげます。

【記】

１．送付文書  大会要項（二次案内） ２部

参加申込書       ２部

２．申し込み  様式により単Ｐ一括にて秋田市ＰＴＡ連合会へ 10 月 7日（月）必着。

       ＦＡＸ可。但し電話でのお申し込みは受付いたしません。

       10月８日（火）に県Ｐ宛に一括申し込み致します。

※情報交換会は、主催役員への案内となりますが、参加ご希望の方は申込書裏面の

宿泊先を各自で手配お願いします。事務局での斡旋は行わないそうです。

※研修会（午前）・基調講演（午後）どちらかへの参加も可能です。その場合、参加

申込書の備考欄にご記入ください。

３．参 加 費   無 料

４．経費の精算について

① 情報交換会へ参加なさる方の会費は当日会場にて支払いをお願い致します。

② 宿泊については 各自で精算 をお願い致します。宿泊確認が取れるもの（領収書

等）を提示し、確認後、宿泊補助金 4,000 円を支給することになります。

③ 交通費に関する補助はありません。

             問い合わせ先

【秋田市ＰＴＡ連合会事務局】執務日／月～木曜日 9：00～16：00

〒010-0951秋田市山王二丁目 1-53秋田市教育委員会生涯学習室内

℡018-866-2248  FAX 018-866-2252  E-mail akitapta@cna.ne.jp

Ｑ
「
Ｏ
Ｃ
．⊂
０
０
．匡
ω
一〇
Ｃ
急
）
饉
〓
〓
⑮
‐
田
や
Ｌ

一一ｏ
Ｃ
」
‥
Ш

り
ｍ
Ｏ
卜
‥
寸
Ｎ
∞
‥
∞
Ｈ
Ｏ

ｎ
卜
●
∞
‥
寸
０
∞
‥
∞
Ｈ
Ｏ

眠
終
冊
“
佃
珊

く
卜
」
喋
田
部

邁暉歪
珊

。卜
“
⊃
瓢
駆
Ｐ
ぐ
佃
珊
く
卜
」
蝶
む
α
幽

○

。い
部
Ｄ
製
３
禦
似
Ｎ
Ｅ
ｏ
ｏ
ｏ

ヽ
寸
ぐ
晨
繹
票
理

′渾
舶
瞥

メ
♪
綱
Ｏ
Ｐ
Ｄ
Ｋ
蝦
‐Ｊ
一「こ
駆
即
颯
冊
渓
愕
」
□
珊
ぐ
Ｋ
や

（帥
扁
警
邪
）
ｅ
ｐ
Ю
〓
歴
粂
朧
躍
ｅ
渓
憚

耗
｝榔
檬
鞍
翻
昌
繹
渓
欅

ノ
Ｄ
綱
じ
】
⊃
棘
禦
Ｐ
皿
哺
壼
駆
渓
理
ｅ
帥
ハ
黙
橋

③

。卜
悩
制
製
製
３
Ｎ
Ｅ
ｏ
ｏ
ｏ

、
日
製
５
面
Ｄ
欄
一Ｎ
Ｅ
ｏ
ｏ
ｏ

、
寸
相
当
嘔
尊
ｅ
゛
粂
“
漏
高
以
く
卜
延
龍
黙

。「
“
制
製
要
′。
Ｐ
‐Ｊ
一ド
ぐ

′□
湘

高
｝剛
ぐ
緊
α
騨
襲

○

襄
榊
躍

饉
肝
目
侶

α
〔

lBI薔

（懸
興
）

冊 ○

馴
駆
」
蝶

鶴
回 ○

橿 賢 ○

□

Ｏ
Ｎ

α
郵
Ⅸ
腎
撃

○

佃
攣
書

・属
鵬
諷
輝

○

ヨ嗅
鋼
び

駅

鯉
諄
翠

腋
掘
期
く

卜

」

Ｗ
Ｌ
掛

姜
田
部

蝙
出
撫
員
儀

徹
粂
ｓ
嬌

最
Ｋ

田
部

い
Ю
理

製
掏
Ｃ

Ｏ

Ｚ
「峰 H N ∞ 寸 崎

甲
押
湘
瓢

Ｎ
＜
卜
」
翠
珊

中
融
冊
鵬
ポ
鍵
刑

（Ｋ
）
∞
ヽ
ｏ
Ｈ
ぐ
佃
躙
く
卜
ａ
哄

↑

ぐ
０
刷
く
卜
α
据
轟

↑

く
卜
住
翠
掛

駆
〓ト
ポ
ぬ
颯
冊

抑
颯
冊
員
総

ぐ
Ｋ
持
■
年
器
犠
Ｋ
黙
さ
く
卜
Ｌ
鰈
田
椰
回
ｏ
ｏ
鵠

稲
経
層
漱
嘔
網
椰
珊
Ｌ
に
轟
・く
卜
Ｌ
翠
畔

《紹 介 》 宿泊先一覧

能lt十

“

y潟じ意テル
選
盪
伊

[■1瀬

饉代,うレ競負羹Jヽ  準

‐1:,:|:1き ,

暴
|||||

婁

|11■ ■
'‐ =ヽ

ス
'

ゝ

‐‐‐

:‐ ■ ‐ 1骨
釉
fi髯

=|ぴ撃
蒲
|

■鑓:

‐雫● 轟銀■
中

饉
お碁嚢機

1儘 リレートイン饉イt
1蟷 鰺肇葉

l⑬離R襲鑽

|~‐
|||

. :率¬レニユーゲリーン
| ■

‐

1炎寧
錨 t“燎鷲1崚鱗露‐

壁■も書 篭鷲憶

ソ轟|| |■ |』轟ず
な趾囁

■■|11■・

曇 難
掏 ._‐

導ξ
=ど

、

ホテル名 住 所 /連絡先
通 吊 料 釜

シングル1泊朝食付

育旨イtキャッスルホテル
能代市元町16…6

0185-55-1111
6′000円

育ヒ4tタウンホテルミナミ
能代市畠町9-28

0185‐ 55-2256
5′800円

ホ刊レ大原
能代市西通町 1‐ 20

0185-52-5100
5′700円

ホテルニューグリーン能代
能代市青葉町3-5

0185… 54…3511
5′ 200円

ホテルミナミ
能代市字寿域長根 55‐ 25

0185-55-2255
4′ 850円

ホテルルートイン育旨代
能代市字西大瀬 17‐ 1

0185‐ 89… 1003
6′400円

※ 宿泊先は各自で手配をお願いします。県PTA事務局では斡旋は行いません。

第39回
秋田県PTA研 究大会 能代山本大会

l

鸞 会

麒

瘍

鸞

程 平成25年 10月 26日 (土 )

[情報交換会]プラザ 者
`17:00      17:30

■大会趣旨
PTA会員一同が集い、家庭や地域の教育力を高めるとともに、児童生徒の健全な育成と安全な

生活を送るために研修を深めながら、PTA活動の一層の発展と充実を図る。

■大会主題

「つなげよう!子どもたちに明るい未来を!」

櫻靱 開催日 平成25年 10月 26日 (土) 情報交換会

10月 27日 (日 ) 特別講演。研修会

場  情 報 交 換 会  プラザ 者『   能イヽ市り「日丁923
Te1 0185-54-2244 Fax 0185-54-2247

特別講演。研修会場  能代市文化会館 機 、3ξttζ121 Fax.0185-54-8145

主 催  秋田県PTA連合会

主 管 能代市山本郡PTA連合会

後 援  秋田県教育委員会 能代市 藤里町 八峰町 三種町 能代市教育委員会

藤里町教育委員会 八峰町教育委員会 三種町教育委員会 秋田県小学校長会

秋田県中学校長会 ABS秋田放送 AKT秋田テレビ Ⅳ Bヽ秋田朝日放送

秋田魁新報社  北羽新報社

蜃蘊 参加者  全県PTA会員及び教育関係者等 約500名

輪 参加費 無料

鸞 日

受 付 情 報 交 換 会

平成25年 10月 27日 (日 )

[特別講演・研修会]能代市文化会館

9:30  10100     10120    11:00               12130 13:20              14:45     15100

受付ζ増形η
〈
ム
吉言

閉
行

開会
行事

特 別 講 演

第39回
秋田県PTA研究大会 能代山本大会

邊鵞特別講演 全国高等学校PTA大会において好評を博した講演

～ココロの病の予防活動。予防教育の「ココロの授業」を～

演題「親として今できること」

講 師
村  岡 昇 氏

NPOファミリーネットワーク代表

P4〃θ 1962年 北海道函館市に生まれる

函館ラ・サール、中央聖書学校卒業

現在、緑の牧場教会大館チャペル 牧師

NPOファミリーネットワーク代表

大館地区保護司

少年保護育成委員

大館国際情報学院PTA会長

秋田県高等学校PTA連合会副会長

鯰 研 修 会

「大人が支える !

インターネットセーフティと
秋田のこどもたち」

講 師
高 橋 大 洋 氏
子どもたちのインターネット利用について考える研究会事務局
(ピットクルー株式会社インターネット利用者行動研究室室長)

① 機器・展示・相談コーナー(子どもネット研)

②パネル こどもたちのインターネット利用とトラブルの状況(県教育委員会)

③パネル 「大人が支える!イ ンターネットセーフティの推進」事業の全体像

(県教育委員会)

④ パネル 地域サポーター養成講座の内容紹介 (子どもネット研)

第39回
秋田県PTA研究大会 能代山本大会

祗麒宿泊・情報交換会について

・宿泊については、別紙の宿泊先一覧を参照のうえ、各自で予約をお願いしま
‐
九

・情報交換会の希望者は、参加申込書の情報交換会欄に記入してください。

会 場 :情報交換会 「プラザ 都 J

台ヒイヽ市〃「田丁9-23 Tel.0185-54-2244

費 用 :5,000円

は 参加補助金について

聰 参加申込

・宿泊、情報交換会参加者 ………8,000円

・情報交換会参加者 …………… 4,000円

・各単位PTA参加者は、別紙参加申込書に必要事項を記入の上、学校ごとに各郡 市PTA連

合会事務局へお申し込みください。

・各郡市PTA連合会事務局は、単位PTA分 を取りまとめの上、参加申込書を県PTA連合会

事務局へ送付してください。

なtO角 8自t荻

"1必

書|‐

プラザ都・能代市文化会館 周辺地図

□ 大会に関する問い合わせ

第39回秋田県PttA研究大会能代山本大会実行委員会事務局

〒0160854能 代市豊祥岱 ]-46育旨代市立能代第二中学校内

教 頭  カロ 藤 友 久

Te1 01 85-52-5138 FaxO]85-52-5139